ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2020                                                                                                                № 104-ПА

г. Камышлов

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по

осуществлению муниципального земельного контроля на территории

муниципального образования Камышловский

муниципальный район

В соответствии с протоколом совещания от 15 февраля 2019 года № 25 у

Заместителя Губернатора Свердловской области С.М. Зырянова по вопросам

«О государственной кадастровой оценке в 2019 году», «Об организации работы

по синхронизации баз данных Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии и Федеральной информационной

адресной системы на территории Свердловской области», руководствуясь

статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом

от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при проведении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь

статьями 5, 30 Устава муниципального образования Камышловский

муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по осуществлению

муниципального земельного контроля на территории муниципального

образования Камышловский муниципальный район (прилагается).

2. Камышловскому районному комитету по управлению имуществом

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район (М.И. Бобре) руководствоваться данным Планом мероприятий в своей

работе.

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район (В.Ю. Якимов) настоящее постановление администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

www.kamyshlovsky-region.ru.

 2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район В.Г. Ширыкалова.

Глава администрации

муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                Е.А. Баранов

 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 24.03.2020г. № 104-ПА

План мероприятий («дорожная карта»)

по осуществлению муниципального земельного контроля на территории

муниципального образования Камышловский муниципальный район

I. Общее описание

1. План мероприятий («дорожная карта») по осуществлению

муниципального земельного контроля на территории муниципального

образования Камышловский муниципальный район (далее – «дорожная карта»)

направлен на создание необходимых условий для эффективного осуществления

муниципального земельного контроля на территории муниципального

образования Камышловский муниципальный район, а также на улучшение

профессиональных навыков специалистов по муниципальному земельному

контролю.

Мероприятия, предусмотренные «дорожной картой» направлены на

улучшение организации осуществления муниципального земельного контроля,

на внедрение новых способов осуществления муниципального земельного

контроля. Мероприятия установленные «дорожной картой» способствуют к

существенному повышению результативности муниципального земельного

контроля.

2. Целями «дорожной карты» являются:

- повышение прозрачности деятельности органа осуществляющего

муниципальный земельный контроль;

- предупреждение нарушений обязательных требований земельного

законодательства подконтрольными субъектами, включая устранение причин,

факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных

требований;

- разъяснение подконтрольным субъектам обязательных требований

земельного законодательства;

- формирование единого подхода к осуществлению муниципального

земельного контроля на территории муниципального образования;

- повышение ответственности органа муниципального земельного

контроля за результаты деятельности по муниципальному земельному

контролю;

- усиление взаимодействия органов муниципального земельного контроля

и территориальных органов, осуществляющих государственный земельный

контроль;

- повышение профессионального уровня специалистов по

муниципальному земельному контролю, их ответственности за совершаемые

 4

действия.

II. План мероприятий

по осуществлению муниципального земельного контроля на территории

муниципального образования Камышловский муниципальный район

№

п/п

Мероприятия Срок исполнения Ответственные

исполнители

Ожидаемый результат

1 Организация и

проведение

профилактической

работы с

подконтрольными

субъектами по

предотвращению

нарушений земельного

законодательства путем

разъяснения

обязательных

требований земельного

законодательства

постоянно должностные

лица,

уполномоченные

осуществлять

муниципальный

земельный

контроль

соблюдение

требований земельного

законодательства

2 Работа по выявлению

неиспользуемых

земельных участков

или используемых не

по назначению и

включение их в план

проверки

постоянно  должностные

лица,

уполномоченные

осуществлять

муниципальный

земельный

контроль

- соблюдение

требований по

использованию земель;

- соблюдение порядка,

исключающего

самовольное занятие

земельных участков

или использование их

без оформленных в

установленном порядке

правоустанавливающих

документов;

- своевременное

выполнение

обязанностей по

приведению земель в

состояние, пригодное

для использования по

целевому назначению,

- использования

земельных участков по

целевому назначению;

3 Утверждение плана

проверок юридических

лиц, индивидуальных

предпринимателей и

физических лиц

1 раз в год должностные

лица,

уполномоченные

осуществлять

муниципальный

земельный

контроль

своевременное

информирование

подконтрольных

субъектов о

планируемых

проверках по

соблюдению

земельного

законодательства

 5

4 Размещение плана

проверок на

официальном сайте

муниципального

образования

Камышловский

муниципальный район

в информационно-

телекоммуникационной

сети «Интернет»

1 раз в год должностные

лица,

уполномоченные

осуществлять

муниципальный

земельный

контроль

своевременное

информирование

подконтрольных

субъектов о

планируемых

проверках по

соблюдению

земельного

законодательства

5 Выявление нарушений

в результате

проведения плановых и

внеплановых проверок

по муниципальному

земельному контролю.

по мере

проведения

проверок

должностные

лица,

уполномоченные

осуществлять

муниципальный

земельный

контроль

соблюдения

требований земельного

законодательства

6 Выдача предписаний,

предостережений о

недопустимости

нарушения требований

земельного

законодательства в

соответствии с частями

5-7 ст. 8.2 Закона

№294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц

и индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного

контроля (надзора) и

муниципального

контроля»

в течении года

(при наличии

оснований)

должностные

лица,

уполномоченные

осуществлять

муниципальный

земельный

контроль

принятие

подконтрольными

субъектами мер по

недопущению

нарушений требований

земельного

законодательства и

уведомление в

установленном порядке

органа, выдавшего

предписание,

предостережение

7 Поддержание в

актуальной редакции

размещенных на

официальном сайте в

информационно-

телекоммуникационной

сети «Интернет»

перечня нормативных

правовых актов и (или)

их отдельных частей

(положений), их

реквизитов и текстов,

оценка соблюдения

которых является

предметом

муниципального

земельного контроля

по мере издания

новых

нормативных

правовых актов и

(или) внесения в

них изменений

(дополнений)

должностные

лица,

уполномоченные

осуществлять

муниципальный

земельный

контроль

информирование

подконтрольных

субъектов,

формирование у

подконтрольных

субъектов единого

понимания требований

земельного

законодательства,

 6

8 Консультирование

подконтрольных

субъектов по вопросам

соблюдения

требований земельного

законодательства

согласно графику

работы

уполномоченного

органа

должностные

лица,

уполномоченные

осуществлять

муниципальный

земельный

контроль

разъяснения на

поставленные вопросы